
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 11:00 do dia 26 de Março de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE INFORMÁ TICA PARA O 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERENCIA. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o 
Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 
Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - ME 08.731.732/0001-63 
FRANCISCO EDSON SILVA BASTOS C.P.F. nO 705.124.183-49 

•
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ...........•..... 18.027.677/0001-89 
UCAS BATISTA MAlA C.P.F. nO 050.111.463-75 

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 26.601.949/0001-30 
FABIO ARAUJO NEVES C.P.F. nO 324.234.623-87 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.932.000/0001-16 
JOAO RICARDO OLIVEIRA GONÇALVES C.P.F. n° 055.622.814-65 
DJ EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI 22.523.994/0001-63 
LUCAS DE ALMEIDA DE LIMA FELIX C.P.F. nO 083.712.363-10 
LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES ...............................•...... 19.831.793/0001-19 
ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO C.P.F. nO 036.035.943-47 
MARCOS JULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 
FRANCISCO CLEBER HENRIQUE SILVA C.P.F. n° 074.127.744-17 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 
Lote: 001 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E PP 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a} 
Pregoeiro (a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

DJ EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI R$ 
MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 
NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - R$ 
LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES R$ 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME R$ 

40.920,280 
34.713,000 
33.471,750 
31.988,900 * 
31. 895, 090 * 
28.026,600 * 

Prop. Base 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 
RlLAMI FERRElRA DA SILVA - ME 

R$ 
R$ 
R$ 

28.000,000 
27.900,000 
27.800,000 

Rodada: 

LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES R$ 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 

27.500,000 
27.300,000 

Rodada: 2 

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE 



~t 
* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 't» .. '." 

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram ,~ 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 

As propostaSA:'SD:~:::OC:TOS(I:.:'::o::s.::aSSifiC\S;;; f /~ 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

R$ 

R$ 
R$ 
R$ 

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 27.200,000 

3 LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 

Rodada: 27.100,000 
27.000,000 
26.950,000 

4 LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 

Rodada: Desistiu. 
Desistiu. 

Habilitação RILAMI FERREIRA DA SILVA ME, Data: 26/03/2021 às 13:00:13 

Dec.vencedor RILAMI FERREIRA DA SILVA ME, Data: 26/03/2021 às 13:00:18 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, o(a) Pregoeiro (a) adjudicou o lote 001 à licitante RILAMI 

4IJERREIRA DA SILVA - ME em 26/03/2021 às 13:00:22. 

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - R$ 
DJ EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI R$ 
MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME R$ 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 
LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES R$ 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 

20.518,880 
18.466,990 
16.463,000 
15.128,700 
15.043,780 * 
14.420,000 * 
11.550,000 * 

Prop. Base 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

.odada: 1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 
LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES 

Desistiu. 
Desistiu. 

Habilitação ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Data: 26/03/2021 às 13:06:18 

Dec.vencedor ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Data: 26/03/2021 às 13:06:22 

Após ser definido o menor 
SERVIÇOS LTDA. Considerando 
o(a) Pregoeiro (a) adjudicou 
em 26/03/2021 às 13:06:27. 

preço unitário, cotado pela empresa ZIB COMERCIO E 
que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, 
o lote 002 à licitante ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Lote: 003 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 



Prop. Base 

Rodada: 

Rodada: 

Rodada: 

Rodada: 

.odada: 

Rodada: 

Rodada: 

Rodada: 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

Pregoeiro (a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

DJ EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI R$ 
NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - R$ 
LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES R$ 
MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME R$ 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES 
MARCOS JULIANO DA SILVA 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

2 LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES 
MARCOS JULIANO DA SILVA 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

3 LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES 
MARCOS JULIANO DA SILVA 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

4 LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES 
MARCOS JULIANO DA SILVA 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

5 LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES R$ 
MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 
RILAMI FERRElRA DA SILVA - ME R$ 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 

LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES R$ 
MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME R$ 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 

6 

7 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME R$ 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 
LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES 

8 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE 

154.335,690 
152.777,870 
135.702,600 * 
135.563,000 * 
132.940,030 * 
132.700,200 * 
129.522,000 * 

129.500,000 
129.400,000 
129.000,000 
128.900,000 
128.850,000 

128.500,000 
128.300,000 
128.000,000 
127.900,000 
127.500,000 

127.250,000 
127.000,000 
126.500,000 
126.400,000 
126.000,000 

125.780,000 
125.700,000 
125.000,000 
124.900,000 
124.800,000 

124.500,000 
124.300,000 
123.000,000 
122.900,000 
122.500,000 

122.000,000 
121.900,000 
121.500,000 
121.400,000 
121.000,000 

120.800,000 
120.500,000 
120.400,000 
120.000,000 

Desistiu. 

119.500,000 
119.000,000 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME R$ 118.900,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 118.000,000 

Rodada: 9 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 117.500,000 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 117.000,000 
RILAMI FERRElRA DA SILVA - ME R$ 116.950,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 116.000,000 

Rodada: 10 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 115.700,000 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 115.000,000 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME R$ 114.900,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 114.000,000 

Rodada: 11 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 113.700,000 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$ 113.000,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 112.000,000 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME Desistiu. 

Rodada: 12 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 111.800,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 111.500,000 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS Desistiu. 

Rodada: 13 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 111.480,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 111.300,000 

Rodada: 14 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 111. 280,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 111. 000,000 

Rodada: 15 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 110.980,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 110.950,000 

Rodada: 16 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 110.940,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 110.900,000 

Rodada: 17 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 110.890,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 110.800,000 

.,odada: 18 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 110.790,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 110.000,000 

Rodada: 19 MA.RCOS JULIANO DA SILVA R$ 109.990,000 

~ 

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 109.800,000 

Rodada: 20 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 109.790,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 109.500,000 Y: Rodada: 21 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 109.490,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 109.400,000 

Rodada: 22 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 109.390,000 ~t ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 109.300,000 

Rodada: 23 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 109.290,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 109.000,000 

Rodada: 24 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 108.990,000 / ~ 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 108.000,000 

4 rf AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE \ ~ v 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

Rodada: 25 MARCOS JULIANO DA SILVA R$ 107.990,000 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 107.500,000 

Rodada: 26 MARCOS JULIANO DA SILVA Desistiu. 

Habilitação ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Data: 26/03/2021 às 13:23:36 

Dec.vencedor ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Data: 26/03/2021 às 13:23:41 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, ora) Pregoeiro (a) adjudicou o lote 003 à licitante ZIB 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA em 26/03/2021 às 13:23:44. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO NOME 

Pregoeiro (a) MAURILO MAlA DE FREITAS 

Equipe apoio ANTONIO REGILBERTO MOURA DOS REIS 

Equipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - ME 

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 

RILAMI FERRElRA DA SILVA - ME 

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

DJ EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI 

LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES 

MARCOS JULIANO DA SILVA 

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE 


